



دوشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۱۵۹

ورزشی

اخبار

پرونده فکری و بیرانوند در قوه قضائیه!

دادستانی تهران علیه دروازه‌بان ملی‌پوش تراکتور و سرمربی سلیاق استقلال اعلام جرم کرد.
در شرایطی که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال محمود فکری را به دلیل اظهارات جنجالی اخیرش با محرومیت سنگین ۴ ماهه مواجه کرده، اکنون دادستانی تهران نیز به این موضوع پرداخته است.
همچنین اظهارات علیرضا بیرانوند مبنی بر دادن رشوه به یکی از اعضای هیات مدیره باشگاه پرسپولیس که جریمه سنگین این دروازه‌بان را به دنبال داشته هم در دادستانی رسیدگی می‌شود و نسبت به او هم اعلام جرم شده است.
■ ■ ■

اعزام ملی‌پوش تنیس روی میز به مسابقات فیدر ایتالیا

رقابت‌های تنیس روی میز «فیدر بیه لا» ایتالیا با حضور ۴ بازیکن ایران برگزار خواهد شد.
ایتالیا در آخرین روزهای سال جاری میلادی میزبان مسابقات فیدر بیه لا است. این رقابت‌ها در شرایطی از ۲۲ تا ۲۷ آذر (۱۲ تا ۱۷ دسامبر) برگزار خواهد شد که ۴ پینگ‌پنگ‌باز ایران نیز در آن حضور خواهند داشت.
نوشاد و نیما عالمیان، امیرحسین هدایی و نوید شمس بازیکنانی هستند که در رقابت‌های فیدر ایتالیا شرکت می‌کنند. این مسابقات از جمله رقابت‌های تقویم فدراسیون جهانی تنیس روی میز است که منجر به ارتقای رنکینگ بازیکنان خواهد شد.
■ ■ ■

اعتراض جامعه جهانی ورزش به سکوت فیفا در برابر جنایت اسرائیل

فدراسیون فوتبال فلسطین بار دیگر خواستار اقدام فوری فیفا درباره فعالیت باشگاه‌های فوتبال اسرائیلی در کرانه باختری شد. این درخواست پس از آن مطرح شد که جامعه بین‌المللی نسبت به ادامه جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان واکنش‌های گسترده‌ای نشان داده و بسیاری از کشورهای اعتراض‌های خود را به روش‌های مختلف اعلام کرده‌اند. با این وجود، سکوت فیفا در قبال این موضوع همچنان ادامه دارد و تاکنون هیچ اقدام جدی برای رسیدگی به این مساله انجام نداده است. فدراسیون فوتبال فلسطین از فیفا خواسته باشگاه‌های اسرائیلی که در مناطق اشغالی کرانه باختری فعالیت می‌کنند، به دلیل نقض قوانین بین‌المللی و اخلاق ورزشی تحت تحریم قرار گیرند. پیش از آن کشورهای دیگر از جمله ایران، الجزایر، عراق و… نسبت به عدم تصمیم مناسب فدراسیون جهانی فوتبال در قبال مساله فلسطین نامه‌های اعتراضی نوشته بودند. فدراسیون فوتبال فلسطین بارها تاکید کرده برگزاری مسابقات ورزشی در مناطق اشغالی مغایر با منشورهای فیفاست و باید با آن برخورد شود. بسیاری از کشورها، سازمان‌ها و فعالان حقوق بشر خواستار اقدام جدی‌تر فیفا در قبال رفتار اسرائیل در کرانه باختری و مناطق اشغالی هستند. به رغم گذشت چندین ماه از ارائه این شکایت، فیفا بارها جلسات مرتبط با این موضوع را به تعویق انداخته است، که این تأخیرها نگرانی‌های گسترده‌ای را در میان مقامات فلسطینی و حامیان حقوق بشر ایجاد کرده است. برخی ناظران معتقدند فشارهای سیاسی بر فیفا مانع اتخاذ تصمیمات قاطع در این زمینه شده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که فدراسیون فوتبال فلسطین به پیگیری‌های خود ادامه خواهد داد و ممکن است این موضوع در جلسات آتی فیفا به‌طور جدی‌تر مورد بحث قرار گیرد. گزارش اخیر الجزیره اسپورت مکمل خبر منتشر شده از رای اسپورت و ال‌کاس است که نشان می‌دهد فیفا در چند روز آینده باید تصمیمی تاریخی علیه فوتبال رژیم غاصب صهیونیستی اتخاذ کند.
■ ■ ■

پوراحمدی:بیرانونداعیاش را ثابت نکند شرافتش زیر سؤال می‌رود



عضو پیشین هیات مدیره پرسپولیس گفت: اگر بیرانوند ادعایش را با ادله ثابت نکند شرافتش زیر سؤال می‌رود.

مجید پوراحمدی ضمن حضور در خبرگزاری فارس، درباره اظهارات علیرضا بیرانوند مبنی بر پرداخت ۵ میلیارد تومان شش‌ریزی به اعضای هیات مدیره این باشگاه برای فسخ قرارداد، اظهار داشت: من از علیرضا بیرانوند می‌خواهم هر چیزی دارد سریع‌تر منتشر کند. این موضوع باید زودتر تعیین تکلیف شود. وی افزود: به همکاران و اعضای هیات مدیره پرسپولیس هم گفتم این‌ موضوع باید از طریق دادگاه پیش برود. یک اتهام در ملاءعام با کلاسی مجرمانه مطرح شده و باید همه چیز مشخص شود. اگر کسی پولی دریافت کرده یا اگر کسی مبلغی پرداخت کرده مستحق زندان است. اگر این ماجرا دروغ باشد که قطعاً هم همینطور است، باید راه قانونی خودش را طی کند. عضو پیشین هیات مدیره پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که آیا شکایتی را مطرح کرده، گفت: بله، من جزو نخستین نفراتی بودم که این موضوع را مطرح کردم. برخی بحث کمیته انضباطی را مطرح کردند و من از اول اشاره کردم که این موضوع یک اتهام و افترا است. باید از طریق دادگاه پیش برود. شکایت انجام شده و پای این موضوع محکم ایستاده‌ام. وی تصریح کرد: من و بقیه اعضای هیات مدیره پرسپولیس، بویژه دلبری و شهریارى به‌شدت در پی تعیین تکلیف این موضوع هستیم. بیرانوند اگر این موضوع را با ادله ثابت نکند شرافتش زیر سؤال می‌رود. من می‌خواهم بیرانوند تا ته این ماجرا برود و همه چیز را بیان کند تا ما هم بدانیم چه خبر است.



تقابل امشب السد و پرسپولیس در دوحه

دشت نخستین برد؟



برابر پرسپولیس هم در قطر به دست آمده و باید دید این بار نتیجه به چه شکل خواهد بود. نکته دیگر این مسابقه رویارویی ۲ سرمربی اسپانیایی مقابل یکدیگر است. خوان گاریدو، سرمربی پرسپولیس برای کسب نخستین پیروزی خود در رقابت‌های آسیایی باید در برابر هموطن خود فلیکس سانچز قرار بگیرد.

خط و نشان با اکرم عفیف!

باشگاه السد پوستر بازی با پرسپولیس را با تصویری از اکرم عفیف منتشر کرد. پرسپولیس دوشنبه شب در ورزشگاه جاسم بن حمد به مصاف السد خواهد رفت و این تیم پرستاره قطری همه تلاشش را می‌کند تا انتقام شکست و حذف مقابل پرسپولیس در سال ۲۰۲۰ را بگیرد. یکی از ستاره‌های همیشگی السد و تیم ملی قطر اکرم عفیف بوده که همواره تقابل‌هایش با تیم‌های ایرانی به واسطه رفتار این وینگر تکنیکی و خوشحالی‌هایش حساسیت‌برانگیز بوده است. او که چند روز پیش در تقابل

با تیم ملی ایران شب وحشتناکی را با شکست ۴ بر یک تیم کشورش سپری کرده بود حالا باید مقابل قهرمان ایران قرار بگیرد. السد پوستر این بازی را خیلی ساده و با استفاده از تصویر اکرم عفیف طراحی کرده تا زمان برگزاری این مسابقه حساس را در صفحات مجازی باشگاه اطلاع‌رسانی کند. عفیف ۲ شب پیش در لیگ ستارگان با ارسال ۳ پاس گل آمادگی بالای خود را به رخ کشیده بود و امید اول این تیم مقابل پرسپولیس خواهد بود.

■ سرخ‌ها در پی پنجمین برد مقابل تیم پرافتخار دوحه تیم فوتبال پرسپولیس تاکنون ۳۰ بار مقابل تیم‌های قطری به میدان رفته است و مصاف امروز، هشتمین رویارویی ۲ تیم خواهد بود که در سالروز تاسیس آن باشگاه انجام می‌شود. سرخپوشان ایران در سال‌های اخیر بارها مقابل تیم‌های قطری قرار گرفته‌اند و نگاهی به بعضی آمارها و اعداد، جالب توجه خواهد بود.

نخستین باشگاه قطری که مقابل پرسپولیس به میدان رفت، تیم العربی قطر بود. ۲ تیم در جریان پنجمین حضور سرخ‌ها در رقابت‌های قاره‌ای و جام برندگان جام آسیا، در ۱۹ شهریور سال ۱۳۷۲ به مصاف هم رفتند و به نتیجه یک – یک رضایت دادند. گل پرسپولیس در این پیکار، توسط حمید درخشان به ثمر رسید.

پرسپولیس و باشگاه‌های قطری تاکنون ۳۰ مصاف رسمی با یکدیگر داشته‌اند که حاصل آن برای سرخ‌ها ۱۵ پیروزی، ۵ تساوی، ۱۰ شکست، ۴۵ گل زده و ۳۵ گل خورده است.

و اما جالب خواهد بود بدانید باشگاه السد، تیمی که

دقیقی از شمس آذر جدا شد



سعید دقیقی، سرمربی شمس آذر قزوین در هدایت این تیم کناره‌گیری کرد. تیم فوتبال شمس آذر قزوین در این فصل رقابت‌های لیگ برتر با ۷ امتیاز در رتبه دوازدهم جدول قرار دارد. سعید دقیقی که فصل گذشته چندین بار به شمس آذر رفت و آمد داشت، برای بار سوم از این تیم جدا شد. مدیران باشگاه در فاصله کمتر از یک هفته تا بازی برابر پرسپولیس علاقه‌ای به این جدایی ندارند اما باید دید در ادامه کار چه اتفاقی رخ خواهد داد.

پرسپولیس – الغرافه:

بیخ گوش ستاره‌های بارسا.. رئال

با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار پرسپولیس مقابل نماینده قطر در کشور ثالث برگزار خواهد شد و البته یک اتفاق خاص هم قابل پیش‌بینی خواهد بود.

بعد از حضور استقلال در کشور ثالث برای میزبانی از النصر عربستان، اکنون پرسپولیس نیز با سرنوشت مشابهی مواجه شده و طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا باید از الغرافه در کشور ثالث میزبانی کند.

استقلال برای میزبانی از النصر عربستان کشور امارات را پیشنهاد داده و این بازی قرار است سه‌شنبه به میزبانی آبی‌ها در دوبی برگزار شود. با این حال احتمال اینکه پرسپولیس در قطر میزبانی الغرافه را عهده‌دار باشد دور از ذهن نخواهد بود؛ اتفاقی که در صورت رقم خوردن می تواند همزمان با ۲ اتفاق بزرگ در قطر باشد و این کشور را به کانون توجهات تبدیل کند.

پرسپولیس طبق برنامه اعلامی در لیگ نخبان باید چهاردهم آبان‌ماه از الغرافه قطر میزبانی کند و این در حالی است که این کشور هشتم آبان میزبان آل کلاسیکو اسطوره‌های پارسلونا و رئال مادرید خواهد بود. در همین بازه هم قرار است مسابقات فرمول یک در کشور قطر برگزار شود.

بایددید گمانه‌زنی درباره میزبانی پرسپولیس در جدال با الغرافه در قطر درست پیش خواهد رفت و این باشگاه در دوحه از حریف خود میزبانی خواهد کرد تا اتفاق جالب توجه دیگری را شاهد باشیم یا خیر.

امروز روبه‌روی پرسپولیس قرار خواهد گرفت، چند ماه پس از آن شکل گرفت که پرسپولیس نخستین حضور آسیایی خود را رقم زده بود.

پرسپولیس در واقع در سالروز ۵۵ سالگی تاسیس این باشگاه روبه‌روی آنها قرار خواهد گرفت. چندی پیش هم داریی در حالی برگزار شد که باشگاه استقلال، سالروز تاسیس خود را گرامی داشته بود.

۴ دانشجوی جوان قطری که تمایلی به حضور در تیم‌های دیگر نداشتند در ۲۱ اکتبر سال ۱۹۶۹، رسماً باشگاه السد را به شکل ابتدایی آن شکل دادند. عجیب اینکه پرسپولیس و السد به عنوان قدرت‌های برتر در فوتبال ایران و قطر تا سال ۲۰۱۸ در میادین فوتبال رو به‌روی هم قرار نگرفته بودند. به این ترتیب، نخستین مصاف به تاریخ یکم اسفند سال ۱۳۹۶ برگزار شد. آن بازی با ناکامی ۳ بر یک برای پرسپولیس همراه بود. ژاوی هرناندز و اکرم عفیف در آن بازی پاس گل داده بودند. در بازی برگشت البته سرخ‌ها جبران کردند، بازی را بردند و سر گروه شدند. در نهایت ۲ تیم در نیمه‌نهایی هم مقابل یکدیگر قرار گرفتند که در آنجا نیز برتری با پرسپولیس بود. شاگردان برانکو با غلبه بر السد، قهرمان رقابت‌های منطقه غرب لیگ قهرمانان شدند و به فینال مسابقات رفتند. این در حالی است که السد تنها باشگاه قطری دارای عنوان قهرمانی در آسیاست که این عنوان را نیز ۲ بار از آن خود کرد. ۲ تیم تاکنون ۷ بار با یکدیگر پیکار داشته‌اند که حاصل آن ۴ پیروزی برای پرسپولیس و ۲ پیروزی برای السد بوده است.

آبی‌های پایتخت با عملکردی فاجعه‌بار به یاران رونالدو رسیدند

بیماری واگیر



ولخرجی‌های مدیران در بازار نقل و انتقالات، هر گز نتوانسته حتی اندکی شبیه تیم کم‌همره فصل قبل باشد. این مساله به خودی خود نشان می‌دهد راه علاج تنها تغییر مربی نیست و بیش از آنکه کادر فنی مقصر بوده باشد، مدیران استقلال مشکل‌ساز شده‌اند.

زمانی که بختیاری‌زاده بی‌رزومه به واسطه رفاقت با احمد شهریارى، رئیس هیات مدیره و نماینده مالک باشگاه به عنوان سرمربی انتخاب شد یا هزینه اضافه برای آمدن و

پیدا کنید سازمان ملل را!

تلخی را به صورت ریش‌های و ماهوی مورد قضاوت و تحلیل قرار دهیم. به نظر می‌رسد در اینجا «ساخতার» به‌تنها بازدارنده نیست، بلکه رژیم‌های توریستی مانند آمریکا و اسرائیل را درباره نقض رسمی، بی‌پروا و علنی مفاد و تبصره‌های تصحیح‌شده در منشور ملل متحد وقیح‌تر می‌سازد. بازیگران اروپایی نیز به عنوان استعمارگران دیروز و دلالت‌آموز حوزه روابط بین‌الملل، حتی عزمی برای صیانت واقعی از سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان ملل متحد دارند و نه خود را در مسیر صیانت از ساختاری که نسبت به ماهیت و کارکرد پشت پرده آن آگاه هستند، با

ایجادشده توسط این مجموعه، توسط صهیونیست‌ها بمباران شده است. در چنین شرایطی، اروپاییان به جای «تنبیه حقوقی و عملیاتی تل آویو» و «محدودسازی جسارت و تعدی‌گری تل آویو» به اصول مشترک بین‌المللی»، حمایت بی‌ارزش خود از باقی‌ماندن نیروهای یونیفل در جنوب لبنان را مصداق ایستادگی خود در برابر رژیم‌های متوحش و نامشروع دانسته و از آنتونیو گوتشر دبریکر کل سازمان ملل متحد می‌خواهند بابت همین موضع‌گیری بیخ‌قردان آنها باشد. البته بهتر است چنین گردش کار مضحك و در عین حال

واشنگتن و تل آویو در گیر می‌سازند. سفیر سوئیس (کشوری که سنگ حمایت از حقوق بشر و سازمان‌های بین‌المللی را به سینه می‌زند) در سازمان ملل متحد از همه طرف‌های درگیری در جنوب لبنان خواسته است امنیت صلح‌بانان را لحاظ کنند و تاکید کرده است نیروهای سازمان ملل و مواضع آنها نباید به هیچ‌وجه هدف حملات واقع شوند! در این وضع مدیریتی سفیر سوئیس در مقر سازمان ملل متحد جرات نکرده از رژیم اشغالگر قدس به عنوان تنها عامل حملات مستقیم و کشتار و زخمی کردن نیروهای یونیفل نام و سخنی به میان آورد.

اقتصاد صهیونیست‌ها زیر ضربات جنگ

و برای گنبد آهنینی که هر شب در حال کار کردن است بسیار سنگین است که به خوبی نشان می‌دهد. نتانیاهو و رژیمش توان ادامه جنگ را در طولانی‌مدت ندارند و بالاخره با عقب‌نشینی شکست را خواهند پذیرفت.

قرضه دولت اسرائیل از ۳۰ درصد کل اوراق به ۱۵ درصد کاهش یافته و این موضوع یعنی اولاً خارجی‌ها عقب‌نشینی کرده‌اند و ثانیاً دلیل این عقب‌نشینی احتمالاً پیش‌بینی تعمیق رکود در اقتصاد رژیم است و وضعیت بسیار نامناسب اقتصاد اسرائیل و کودی شدن

یادداشت روز

ارقام از ترس سرمایه‌گذاری‌های غیراسرائیلی یا غیرمقیم حکایت دارد. به طوری که سهم خارجی‌ها یا غیرمقیم‌ها در خریداری اوراق

ادامه از صفحه اول

حالا جالب است که اعداد و